



ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

JOSÉ OTÁVIO BRANCO DA CUNHA
Procurador Geral do Município

GILMAR DOS SANTOS ESTEVES
Chefe de Gabinete

JANIR FERREIRA DE OLIVEIRA
Secretário de Administração

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Fazenda

JOSÉ ADILSON GONÇALVES PRIORI
Secretário de Educação e Cultura

JULIO CARLOS ODONI TEIXEIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e
Transporte

ROGÉRIO CAPUTO
Secretario de Meio Ambiente

SILVANA DA SILVA PIRES
Secretária de Planejamento e Gestão
Secretária de Indústria e Comércio - Interino

ILANA ESTEVES DA SILVA OLIVEIRA
Secretária de Saúde

SANDRA MARIA DE PAIVA GAMA
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e
Habitação

FERNANDO MAGNO GEOFFROY FILHO
Secretário de Agricultura Abastecimento e Pesca

FABIANO DA SILVA BITTENCOURT
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

BETÂNIA M. FARACO DE OLIVEIRA
Diretora Presidente da Fundação Hospital
Maternidade Santa Theresinha

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito.....1/4 Pgs
- Atos da Administração.....4/18 Pgs
- Atos da FHMST.....18 Pgs

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

- Atos do Presidente.....18 Pgs

D.O

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ANO II – Nº167

Quinta - Feira, 15 de Setembro de 2011



ATOS DO PODER EXECUTIVO

Atos do Prefeito

LEI COMPLEMENTAR Nº 036, DE 13 DE SETEMBRO DE 2011.

Dispõe sobre a abertura de vagas de provimento efetivo, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte Lei Complementar:

Art. 1º - Ficam criadas no quadro de cargos e salários da Fundação Hospital Maternidade Santa Theresinha as seguintes vagas para cargos de provimento efetivo, cujo preenchimento observará as normas aplicáveis da Lei Complementar nº 101, de 2000, dentre outras estabelecidas pela legislação vigente:

I – 03 (três) vagas de **Técnico de Enfermagem** – Referência VIII.

Parágrafo único - As atribuições dos cargos elencados neste artigo, serão aquelas constantes na Lei Complementar Municipal nº 24 de 26 de setembro de 2009 e Lei Complementar nº 25 de 02 de setembro de 2009 e suas alterações.

Art. 2º - Os vencimentos básicos dos cargos de provimento efetivo são os estabelecidos nos grupos ocupacionais, níveis e categorias, constantes nas referidas Leis Complementares e suas alterações

Art. 3º - A jornada de trabalho dos que vierem a ser nomeados para as vagas de que trata o art. 1º. é aquela estabelecida na Lei que criou os cargos respectivos e suas alterações posteriores.

Art. 4º - As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão à conta das dotações orçamentárias próprias.

Art. 5º - Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 13 de setembro de 2011.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

José Otávio Branco da Cunha
Procurador Geral do Município

Janir Ferreira de Oliveira
Secretário de Administração

Betânia Machado Faraco Oliveira
Diretora Presidente da Fundação Hospital Maternidade Santa Theresinha

PORTARIA Nº 205 DE 12 DE SETEMBRO DE 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais e considerando a *Lei nº 503 de 27 de agosto de 1997*, alterada pela Lei nº 1.515, de 20 de outubro de 2009, combinadas com a Lei nº 1.558, de 17 de maio de 2010, artigo 14, inciso II,

RESOLVE

Designar os membros para compor o *Conselho Municipal de Educação* conforme discriminados abaixo:

- Para o mandato de 2 (dois anos), podendo ser reconduzido:

*** Representantes do Poder Executivo Municipal:**

Ângela Limongi Carvalho - Titular
Maria Cileide Chaves Esteves - Suplente

*** Representantes dos professores da Rede Municipal de Ensino:**

Maria Tereza Zózimo Caputo - Titular
Rosimere Silva - Suplente

*** Representantes da Rede Estadual de Ensino (ativo ou inativo):**

Valério Lagreca Casamasso - Titular
Alex da Silva Simões - Suplente

*** Representantes das Associações de Apoio às Escolas Municipais:**

Marcelo de Souza Bágio - Titular
Daniela A. de Carvalho Silva - Suplente

- Para o mandato de 4 (quatro anos), podendo ser reconduzido:

*** Representantes da equipe técnica da Secretaria Municipal de Educação e Cultura:**

Catia Regina Isidoro Pinto Rento - Titular
Andrea Ferreira Branco de Castro - Suplente
Márcia Regina da Silva Couto - Titular
Telma Carvalho da Cunha – Suplente

*** Representantes dos Estabelecimentos de Ensino Particular (ativo ou inativo):**

Tatiana Costa Bronzo Bittencourt - Titular
Conceição Aparecida Teixeira Araújo – Suplente

*** Representantes dos professores da Rede Municipal de Ensino:**

Anselmo Rodrigues Teixeira – Titular
Maria Ângela Cordeiro Mateus – Suplente

*** Representantes dos professores da Rede Estadual de Ensino (ativo ou inativo):**

Jane Peters Weytingh – Titular
Luciana Figueredo Pires – Suplente

*** Representantes da Supervisão Educacional no Município:**

Valéria da Silva Moreira – Titular
Maria Helena Schettinie da Silva Teixeira – Suplente

*** Representantes das ONG's – Organizações Não-Governamental com sede no Município contemplem em seus Estatutos atividades Educacionais:**

Maria Aparecida Faraco de Oliveira – Titular
Regiane Viveiros dos Santos – Suplente

*** Representantes indicados pelo Poder Legislativo Municipal:**

José Carlos Pacheco Furtado – Titular
Otacílio Ferreira de Lima – Suplente.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 12 de setembro de 2011.

ADILSON FARACO BRÜGGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 206 DE 14 DE SETEMBRO DE 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Processo Administrativo nº 6139/2011,

RESOLVE

Autorizar a servidora **CRISTIANE FERREIRA DE CARVALHO**, matrícula nº 1.230, “habilitada”, a conduzir, em caráter provisório, a partir da presente data, os veículos lotados na Secretaria Municipal de Saúde, abaixo elencados:

- Gol (Placa (KPQ 5063);
- Gol (Placa (LNT 8758);
- Saveiro (LCO 7880).

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 14 de setembro de 2011.

ADILSON FARACO BRÜGGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

Corrigenda:

Edição nº 163 de 01/09/2011 – fls. 01

- Portaria nº 193 de 31 de agosto de 2011.

Onde se lê: “ processo administrativo disciplinar”

Leia-se: “*processo de sindicância*”

Em, 13 de setembro de 2011.

Gilmar dos Santos Esteves
Chefe de Gabinete**Atos da Administração****RESULTADO DE JULGAMENTO****MODALIDADE:** PREGÃO Nº. 016/2011 - presencial**DATA DA ABERTURA:** 25 de agosto de 2011.**PROCESSO:** 2278/2011**VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses**OBJETO:** Registro de preços de aquisição de materiais diversos (adpt c/ bolsa, alicate bombeiro, anel de borracha, bucha roscavel, fita isolante, fuzivel, joelhos paea esgoto, luvas roscavel, redução pba, rele tempo entre outros) para atendimento do departamento autônomo de águas e esgotos – DAAE.Sagrou-se vencedor a empresa **FERRAGENS REZENVALE LTDA**, conforme extrato resumido da Ata de Registro de Preços abaixo.**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº:** 153/2011**EMPRESA:** FERRAGENS REZENVALE LTDA**CNPJ:** 06.185.464/0001-04

Item	Quant	Unit.	Descrição	Firma	Marca	Valor unit.	Valor total
1	50	Unida de	ADAPT. C/ BOLSA E PONTA ROSCAVEL DN50XDE60	REZENVALE	BRASIL	1,85	92,50
2	300	Unida de	ADAPT. COMPRESSAO RM EM PP 20 X 3/4"	REZENVALE	TIGRE	2,35	705,00
3	300	Unida de	ADAPT PARA LIGAÇÃO RAMAL PREDIAL C/ REG 20X3/4	REZENVALE	TIGRE	5,15	1.545,00
4	10	Unida de	ALICATE BOMBEIRO 12"	REZENVALE	UYUSTOO LS	19,50	195,00
5	10	Unida de	AUTOMATICO DE NVEL 15"	REZENVALE	MARGIRI US	27,00	270,00
10	100	Unida de	CAPROSCAVEL PVC 1/4"	REZENVALE	BRASIL	0,65	65,00
11	100	Unida de	COLAR TOMADA COM TRAVAS BUCHA LATAO 60MMX3/4	REZENVALE	TIGRE	19,90	1.990,00
12	5	Unida de	CONTATOR AC 3,15 KW 220V	REZENVALE	BHS	63,50	317,50
13	50	Unida de	CURVA PBA 45° 50X60	REZENVALE	BRASIL	7,50	375,00
14	50	Unida de	CURVA PBA 90° 50X60	REZENVALE	BRASIL	9,80	490,00
16	10	Unida de	FITA ISOLANTE ALTA-FUSAO 10MT	REZENVALE	FOX	9,30	93,00
17	200	Caixa	FITA VEDA ROSCA 18 x 50mm	REZENVALE	POLYFITA	3,00	600,00
18	50	Unida de	FUZIVEL 16AMP	REZENVALE	TEE	1,60	80,00
19	50	Unida de	FUZIVEL 20AMP	REZENVALE	TEE	1,60	80,00

20	50	Unidade	FUZIVEL 25AMP	REZENVALE	TEE	1,60	80,00
21	50	Unidade	FUZIVEL 30AMP	REZENVALE	TEE	2,10	105,00
22	50	Unidade	FUZIVEL 35AMP	REZENVALE	TEE	2,10	105,00
29	300	Unidade	LUVA DE CORRER PVC PBA JE 50X60	REZENVALE	TIGRE	5,10	1.530,00
30	300	Unidade	LUVA DUPLA COMPRESSAO 20MM	REZENVALE	TIGRE	4,20	1.260,00
31	50	Unidade	LUVA GALVANIZADO 2"	REZENVALE	REMADI	16,70	835,00
35	50	Unidade	REDUÇÃO ESGOTO PVC RIGIDO 100X150	REZENVALE	TIGRE	8,40	420,00
36	50	Unidade	REDUÇÃO PBA PONTA BOLSA JE DE 75 X DN60	REZENVALE	BRASIL	17,50	875,00
37	20	Unidade	REGISTRO ESFERA 1"	REZENVALE	DURIN	9,80	196,00
38	500	Unidade	REGISTRO ESFERA BORBOLETA 3/4"	REZENVALE	DURIN	8,00	4.000,00
39	20	Unidade	REGISTRO GAVETA 2"	REZENVALE	MPEL	52,00	1.040,00
40	5	Unidade	REGISTRO GAVETA 3"	REZENVALE	MPEL	135,00	675,00
41	2	Unidade	REGISTRO GAVETA 4"	REZENVALE	MPEL	258,00	516,00
42	40	Unidade	RELE CONTROLE NIVEL 220V	REZENVALE	BHS	88,90	3.556,00
43	40	Unidade	RELE FALTA DE FASE 220V	REZENVALE	BHS	79,00	3.160,00
44	20	Unidade	RELE TEMPO ELET AJUSTE 0,6 MIN.	REZENVALE	BHS	61,50	1.230,00
45	10	Unidade	RELE TERMICO 10X16 AP	REZENVALE	BHS	54,30	543,00
46	10	Unidade	RELE TERMICO 22A32 AMP	REZENVALE	BHS	59,50	595,00
47	10	Unidade	RELE TERMICO 32 AJO AMP	REZENVALE	BHS	75,30	753,00
48	50	Unidade	TARRACHA 1/2"	REZENVALE	MEIKON	4,35	217,50
49	50	Unidade	TARRACHA 3/4"	REZENVALE	MEIKON	5,35	267,50
50	50	Unidade	TARRACHA 1"	REZENVALE	MEIKON	8,00	400,00
51	10	Unidade	TARRACHA 2"	REZENVALE	MEIKON	26,20	262,00
54	20	Unidade	TE GALVANIZADO 2"	REZENVALE	REMADI	13,90	278,00
55	50	Unidade	TE PVC JE BBB PBA DN 50X60	REZENVALE	TIGRE	8,50	425,00
56	300	Unidade	TE ROSCAVEL PVC 3/4"	REZENVALE	BRASIL	0,80	240,00
57	100	Unidade	TEROSCAVEL PVC 1"	REZENVALE	TIGRE	3,30	330,00
59	100	Unidade	TUBO ESGOTO PVC RIGIDO DN100mm 6mts	REZENVALE	BRASIL	24,40	2.440,00
60	10	Unidade	TUBO GALVANIZADO 2" 6mts	REZENVALE	COOPERM ETAL	76,00	760,00
61	500	Unidade	TUBO PBA CLASSE 15 JE DN 50 DE 60	REZENVALE	BRASIL	31,50	15.750,00
62	1.000	Unidade	TUBO POLIETILENO PE-80 20MM	REZENVALE	TIGRE	2,38	2.380,00
63	100	Unidade	TUBO ROSCAVEL PVC 1/2 6MT	REZENVALE	BRASIL	12,00	1.200,00
64	100	Unidade	TUBO ROSCAVEL PVC 1/2 6MT	REZENVALE	BRASIL	19,00	1.900,00
65	20	Unidade	UNIAO GALVANIZADO 2"	REZENVALE	REMADI	39,50	790,00
66	100	Unidade	UNIAO ROSCAVEL PVC 1"	REZENVALE	TIGRE	4,80	480,00
						Total	56.492,00

São José do Vale do Rio Preto, 14 de setembro de 2011.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 018/2011 - presencial

DATA DA ABERTURA: 02 de setembro de 2011.

PROCESSO: 1786/2011

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

OBJETO: Registro de preços de aquisição de Mobiliários em geral, para atendimento das diversas Secretarias Municipais.

Sagrou-se vencedor a empresa **D E D EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA**, conforme extrato resumido da Ata de Registro de Preços abaixo.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 156/2011

EMPRESA: D E D EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA

CNPJ: 07.994.516/0001-48

Item	Quant.	Unid.	DESCRIÇÃO	Firma:	Marca	Valor Unid.	Valor Total
2	10	UNIDADE	Armário alto executivo, em painel MDF/BP, com no mínimo 18mm, c/ fundo em BP, quadro de apoio em aço e dobradiça de 270°, medindo 0,806x0,505x1,600 – cor: Nogueira ou assemblhada	D&D	MINAS OFFICE	258,00	2.580,00
3	52	UNIDADE	Armário alto fechado, em painel MDF/BP, com no mínimo 18mm, acabamento em fita de bordo em PVC, medindo: 0,806x0,382x1,600 – cor: Nogueira ou assemblhada	D&D	MINAS OFFICE	324,00	16.848,00
4	1	UNIDADE	Armário baixo fechado, em painel MDF/BP, com no mínimo 18mm, acabamento em fita de bordo em PVC, medindo: 0,806x0,600x0,740 – cor: Nogueira ou assemblhada	D&D	MINAS OFFICE	200,00	200,00
5	7	UNIDADE	Armário baixo fechado, em painel MDF/BP, com no mínimo 18mm, acabamento em fita de bordo em PVC, medindo: 0,806x0,382x0,740 – cor: Nogueira ou assemblhada	D&D	MINAS OFFICE	124,00	868,00
6	20	UNIDADE	Armário de Aço 2 portas - especificações: com 2 portas e fechadura. Chapa 26 Medidas: 1,98m altura x 0,90m largura x 0,40m profundidade. Cor: Cinza, quatro prateleiras.	D&D	AMAPA	330,00	6.600,00
7	20	UNIDADE	Arquivo 4 gavetas - especificações: Arquivo para Pastas Suspensas (4 gavetas) confeccionado em aço chapa 24. Com micro esferas de aço. Puxadores alça em PVC, porta-etiquetas e fechadura frontal. Pintura eletrostática epóxi-pó. Dimensões: 1335 mm (altura) X 470 mm (largura) X 705 mm (profundidade). Cor: Branca	D&D	CAMAQUI	330,00	6.600,00
9	29	UNIDADE	Arquivo c/ 04 gavetas pasta suspensa, em painel MDF/BP, com no mínimo 18mm, acabamento em fita de bordo em PVC, medindo: 0,506x0,472x1,405 – cor: Nogueira ou assemblhada	D&D	MINAS OFFICE	300,00	8.700,00
10	10	UNIDADE	Cabine de atendimento em painel MDF/BP, com no mínimo 18mm, acabamento em perfil post-formado maciço semi-rígido, estrutura dos pés em tubo e chapa de aço estampada, medindo: 0,950x0,830x1,160 – cor: Nogueira ou assemblhada	D&D	MINAS OFFICE	242,00	2.420,00
11	92	UNIDADE	Cadeira para escritório, Fixa, 4 pés, com encosto anatomico anônimo, tubo 7/8, sem braço, estofoada em espuma injetada, com 60mm de espessura, com costura decorativa, tecido – cor: Preta.	D&D	THAMIG	58,00	5.336,00
12	52	UNIDADE	Cadeira Secretária, injetada e anatômica, espuma com 60mm 60mm de espessura, base giratória, sem braço, tecido – cor: Preta	D&D	THAMIG	93,00	4.836,00
15	2	UNIDADE	Conexão curva, em painel MDF/BP, com no mínimo 18mm, acabamento em fita de bordo em PVC, medindo 0,700x0,700x0,740 – cor: Nogueira ou assemblhada	D&D	MINAS OFFICE	40,00	80,00
17	2	UNIDADE	Estação de Atendimento, em painel MDF/BP, com no mínimo 18mm, acabamento em fita de bordo em PVC, estrutura dos pés com calha p/ passagem dos fios em tubo e chapa de aço repuxada, medindo 1,35x1,40x0,600x0,740 – cor: Nogueira ou assemblhada	D&D	MINAS OFFICE	340,00	680,00
18	3	UNIDADE	Estação de Trabalho, em painel MDF/BP, com no mínimo 18mm, acabamento em fita de bordo em PVC, estrutura dos pés com calha p/ passagem dos fios em tubo e chapa de aço repuxada, medindo 1,200x1,200x0,600x0,740 – cor: Nogueira ou assemblhada	D&D	MINAS OFFICE	248,00	744,00

19	1	UNIDADE	Estação de Trabalho, em painel MDF/BP, com no mínimo 18mm, acabamento em fita de bordo em PVC, estrutura dos pés com calha p/ passagem dos fios em tubo e chapa de aço repuxada, medindo 1,200x1,400x0,600x0,740 – cor: Nogueira ou assemelhada	D&D	MINAS OFFICE	265,00	265,00
20	25	UNIDADE	Estação de Trabalho, em painel MDF/BP, com no mínimo 18mm, acabamento em fita de bordo em PVC, estrutura dos pés com calha p/ passagem dos fios em tubo e chapa de aço repuxada, medindo 1,400x1,600x0,600x0,740 – cor: Nogueira ou assemelhada	D&D	MINAS OFFICE	310,00	7.750,00
22	47	UNIDADE	Gaveteiro fixo c/ 03 gavetas, em painel MDF/BP, com no mínimo 18mm, acabamento em fita de bordo em PVC, medindo: 0,360x0,413x0,340 – cor: Nogueira ou assemelhada	D&D	MINAS OFFICE	78,00	3.666,00
23	1	UNIDADE	Gaveteiro torre c/ 04 gavetas, em painel MDF/BP, com no mínimo 18mm, acabamento em fita de borda em PVC, medindo: 0,385x0,525x0,735 – cor: Nogueira ou assemelhada	D&D	MINAS OFFICE	215,00	215,00
26	2	UNIDADE	Gaveteiro volante c/ 05 gavetas, em painel MDF/BP, com no mínimo 18mm, acabamento em fita de borda em PVC, medindo: 0,370x0,424x0,620 – cor: Nogueira ou assemelhada	D&D	MINAS OFFICE	144,00	288,00
27	10	UNIDADE	Gôndola Central - medindo 1,70m altura x 1,15m comprimento x 0,90m largura, módulo inicial, sendo base com duas prateleiras de 0,42m, mais oito prateleiras de 0,36m, (quatro níveis cada lado), divisórias em chapa metálica dos dois lados da gôndola. Especificações: • Fosfatização a quente • Pintura eletrostática (com brilho intenso) • Cor branca • Coluna soldada com o pé • Pés com regulagem de altura • Chapas super resistentes • Porta-etiquetas em PVC - cores diversas	D&D	AMAPA	365,00	3.650,00
28	10	UNIDADE	Gôndola lateral - medindo 1,70m altura x 1,15m comprimento x 0,45m largura, módulo continuação, sendo base com uma prateleira de 0,42cm, mais quatro prateleiras de 0,36cm, divisórias em chapa metálica. Especificações: • Fosfatização a quente • Pintura eletrostática (com brilho intenso) • Cor branca • Coluna soldada com o pé • Pés com regulagem de altura • Chapas super resistentes • Porta-etiquetas em PVC - cores diversas	D&D	AMAPA	245,00	2.450,00
			Longarina 3 lugares - cor: preta - especificações: DESCRIÇÃO ASSENTO/ENCOSTO Dimensões estofado: Assento: 435mm x 410mm Encosto: 360mm x 270mm Dimensões espuma: Assento: 27mm / densidade 45 kg/m³ Encosto: 30mm / densidade 45 kg/m³ Tipo de espuma: injetada; Revestimento estofado: em tecido polipropileno, SIL ou couro (padronagem 1); Acabamento: com perfil flexível de PVC de alta resistência no assento e capa plástica de alta resistência no encosto; DESCRIÇÃO BASE ESTRUTURA Estrutura longarina em tubo 30x50mm. Pintura epoxi-po curada em estufa a 180° C. Acabamento com sapatas fixas 30x50mm;				

29	54	UNIDADE	Medidas da base/Estrutura: Profundidade: 530mm; Comprimento: 1615mm; Suporte do Encosto: Com alma de aço, revestido com capa de termoplástico injetado em polipropileno de alta resistência mecânica na cor preta, sem regulagem de altura; Medidas de uso (a partir do topo do assento (parte frontal) e do topo do encosto, em relação ao piso): Altura mínima do assento: 410mm, Altura máxima do assento: 410mm, Altura mínima do encosto: 800mm, Altura máxima do encosto: 800mm	D&D	THAMIG	258,00	13.932,00
31	1	UNIDADE	Mesa angular c/ painel em aço 1,60x0,80x0,74, em painel MDF/BP, com no mínimo 18mm, acabamento em fita de borda em PVC - cor: Nogueira ou assemelhada	D&D	MINAS OFFICE	200,00	200,00
32	36	UNIDADE	Mesa reta, em painel MDF/BP, com no mínimo 18mm, acabamento em fita de bordo em PVC, estrutura dos pés com calha p/ passagem dos fios em tubo e chapa de aço repuxada, medindo 1,000x0,600x0,740 - cor: Nogueira ou assemelhada	D&D	MINAS OFFICE	103,00	3.708,00
33	3	UNIDADE	Mesa reta, em painel MDF/BP, com no mínimo 18mm, acabamento em fita de bordo em PVC, estrutura dos pés com calha p/ passagem dos fios em tubo e chapa de aço repuxada, medindo 1,200x0,600x0,740 - cor: Nogueira ou assemelhada	D&D	MINAS OFFICE	115,00	345,00
34	2	UNIDADE	Mesa reta, em painel MDF/BP, com no mínimo 18mm, acabamento em fita de bordo em PVC, estrutura dos pés com calha p/ passagem dos fios em tubo e chapa de aço repuxada, medindo 1,400x0,700x0,740 - cor: Nogueira ou assemelhada	D&D	MINAS OFFICE	142,00	284,00
35	5	UNIDADE	Poltrona Diretor, anatômica e ergométrica, c/ base giratória, provida de regulagem de altura, braço fechado, costura anatômica, tecido - cor: Preta	D&D	THAMIG	190,00	950,00
36	2	UNIDADE	Poltrona Presidente anatômica c/ base giratória provida de regulagem de altura, braço fechado, costura anatômica, tecido - cor: Preta	D&D	THAMIG	205,00	410,00
37	3	UNIDADE	Roupeiro de aço com 12 vãos, na cor cinza, medidas: Alt. 1,975 m X Larg. 92,5 cm X Prof. 42 cm, com chaves - especificações: confeccionado em aço chapa 24. Com micro esferas de aço. Puxadores alça em PVC, porta-etiquetas e fechadura frontal. Pintura eletrostática epóxi-pó.	D&D	AMAPA	480,00	1.440,00
38	31	UNIDADE	Suporte CPU/Estabilizador, em painel MDF/BP, com no mínimo 18mm, acabamento em fita de bordo em PVC, medindo: 0,26x0,44x0,29 - cor: Nogueira ou assemelhada	D&D	MINAS OFFICE	34,00	1.054,00

São José do Vale do Rio Preto, 14 de setembro de 2011.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO**MODALIDADE:** PREGÃO Nº. 17/2011 - presencial**DATA DA ABERTURA:** 05 de setembro de 2011.**PROCESSO:** 2217/2011**VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses**OBJETO:** Registro de preços de aquisição de 1.500,00 m3 de areia lavada, para atendimento da Secretaria Municipal de Obras.

Sagrou-se vencedor a empresa **TERMA – TERMINAL MINEIRO DE AREIA LTDA – EPP**, conforme extrato resumido da Ata de Registro de Preços abaixo.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 159/2011

EMPRESA: TERMA – TERMINAL MINEIRO DE AREIA LTDA – EPP

CNPJ: 35.779.008/0002-63B

Item	Quant.	Unit.	Descrição	Firma:	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1.500	M3	Areia Lavada	TERMA	-	37,45	56.175,00

São José do Vale do Rio Preto, 13 de setembro de 2011.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 014/2011 - presencial

DATA DA ABERTURA: 25 de agosto de 2011.

PROCESSO: 3725/2011

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

OBJETO: Registro de preços de 8 (oito) autoclaves horizontal analógico, para atendimento da Secretaria Municipal de Saúde.

Sagrou-se vencedor a empresa **BS EQUIPAMENTOS, INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA**, conforme extrato resumido da Ata de Registro de Preços abaixo.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 152/2011

EMPRESA: BS EQUIPAMENTOS, INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

CNPJ: 04.709.243/0001-54

Item	Quant.	Unit.	Descrição	Firma	Marca	Valor unit.	Valor total
1	8	UNIDADE	"AUTOCLAVE HORIZONTAL ANALOGICA - Autoclave Desenvolvida Especialmente para Consultórios odontológicos, Clínicas médicas e etc. Especificações: Com Câmaras de esterilização em aço inoxidável. Permite a seleção de diferentes tempos de ciclo. Desligamento automático ao final do ciclo. Eficiente secagem do material. Com opção de ciclos extras de secagem. Exclusivo sistema de tampa dupla em aço e inox laminados. Oferece maior resistência e segurança. Gabinete em aço reforçado, com pintura eletrostática externa e inteiramente. Guarnição da tampa em silicone vulcanizado de alta resistência. Dados técnicos: Capacidade 20 litros; Peso líquido 20 kg; Dimensões internas da câmara; (diâmetro x comprimento): 250X400mm; Dimensões externas da autoclave; (altura x largura x comprimento): 380X450X600mm; Potência 1000 W; Pressão de trabalho 1KPA= 1Kgf/cm ² ; Temperatura Padrão O.M.S Até 121°C; Dispositivos de Segurança 04; Tensão 127/220 V; Ciclo de Secagem De série; Bandejas Internas Alumínio (02); Registro da Anvisa (DEVERA SER APRESENTADO JUNTAMENTE COM A PROPOSTA) Itens inclusos: Suporte e Bandeja."	BS	DIGITALE	R\$ 1.700,00	R\$ 13.600,00

São José do Vale do Rio Preto, 14 de setembro de 2011.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 128

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº. 001782/11; **PARTES:** O Município de São José do Vale do Rio Preto e a Empresa **Celefrutas Comércio de Alimentos Trirriense LTDA**; **OBJETO:** aditivar em 25% (vinte e cinco por cento), conforme Lei 8.666/93. Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições; **DATA DE ASSINATURA:** 26 de agosto 2011.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

CORRIGENDA

Por ter ocorrido erro de digitação no extrato do termo aditivo da ata de registro de preço da Empresa C. Teixeira 110 Comércio de Alimentos Ltda.

ONDE SELÊ:

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 110

...

LEIA-SE:

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 134

São José do Vale do Rio Preto, em 14 de setembro de 2011.

Marcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

CORRIGENDA

Por ter ocorrido erro de digitação no extrato do termo aditivo da ata de registro de preço da Empresa R.S.R Comercial Ltda.

ONDE SELÊ:

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 135

..

LEIA-SE:

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 132

São José do Vale do Rio Preto, em 14 de setembro de 2011.

Marcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

CORRIGENDA

Por ter ocorrido erro de digitação na Ata de Registro de Preço da empresa **BS EQUIPAMENTOS, INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA**, referente ao Pregão nº 14/11, processo administrativo nº 3725/2011.

ONDE SELÊ:

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

Item	Quant.	Unit.	Descrição	Firma	Marca	Valor unit.	Valor total
1.	8.	UNIDADE	<p>"AUTOCLAVE HORIZONTAL ANALÓGICA - Autoclave Desenvolvida Especialmente para Consultórios odontológicos, Clínicas médicas e etc.</p> <p>Especificações: Com Câmaras de esterilização em aço inoxidável. Permite a seleção de diferentes tempos de ciclo. Desligamento automático ao final do ciclo. Eficiente secagem do material. Com opção de ciclos extras de secagem. Exclusivo sistema de tampa dupla em aço e inox laminados. Oferece maior resistência e segurança. Gabinete em aço reforçado, com pintura eletrostática externa e inteiramente. Guarnição da tampa em silicone vulcanizado de alta resistência.</p> <p>Dados técnicos: Capacidade 20 litros; Peso líquido 20 .kg; Dimensões internas da câmara; (diâmetro x comprimento): 250X400mm; Dimensões externas da autoclave; (altura x largura x comprimento): 380X450X600mm; Potência 1000 W; Pressão de trabalho 1KPA= 1Kg/cm2; Temperatura Padrão O.M.S Até 121°C; Dispositivos de Segurança 04; Tensão 127/220 V; Ciclo de Secagem De série; Bandejas Internas Alumínio (02); Registro da Anvisa (DEVERA SER APRESENTADO JUNTAMENTE COM A PROPOSTA)</p> <p>Itens inclusos: Suporte e Bandeja."</p>	BS	DIGITALE	R\$ 1.700,00	R\$ 13.600,00

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO

4.1 Os preços unitários são de: (constar item, especificação):

LEIA-SE:

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

Registro de preços de 08 (oito) autoclaves horizontal analógico, para atendimento da Secretaria Municipal de saúde

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO

4.1 Os preços unitários são de:

Item	Quant.	Unit.	Descrição	Firma	Marca	Valor unit.	Valor total
1.	8.	UNIDADE	<p>"AUTOCLAVE HORIZONTAL ANALÓGICA - Autoclave Desenvolvida Especialmente para Consultórios odontológicos, Clínicas médicas e etc.</p> <p>Especificações: Com Câmaras de esterilização em aço inoxidável. Permite a seleção de diferentes tempos de ciclo. Desligamento automático ao final do ciclo. Eficiente secagem do material. Com opção de ciclos extras de secagem. Exclusivo sistema de tampa dupla em aço e inox laminados. Oferece maior resistência e segurança. Gabinete em aço reforçado, com pintura eletrostática externa e inteiramente. Guarnição da tampa em silicone vulcanizado de alta resistência.</p> <p>Dados técnicos: Capacidade 20 litros; Peso líquido 20 .kg; Dimensões internas da câmara; (diâmetro x comprimento): 250X400mm; Dimensões externas da autoclave; (altura x largura x comprimento): 380X450X600mm; Potência 1000 W; Pressão de trabalho 1KPA= 1Kg/cm2; Temperatura Padrão O.M.S Até 121°C; Dispositivos de Segurança 04; Tensão 127/220 V; Ciclo de Secagem De série; Bandejas Internas Alumínio (02); Registro da Anvisa (DEVERA SER APRESENTADO JUNTAMENTE COM A PROPOSTA)</p> <p>Itens inclusos: Suporte e Bandeja."</p>	BS	DIGITALE	R\$ 1.700,00	R\$ 13.600,00

São José do Vale do Rio Preto, 14 de setembro de 2011.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

CORRIGENDA

Por ter ocorrido erro de digitação na Ata de Registro de Preço da empresa **D E D EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA**, referente ao Pregão nº 18/11, processo administrativo nº 1786/2011,

ONDE SE LÊ:

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

Item	Quant.	Unit.	DESCRIÇÃO	Firma:	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	10	UNIDADE	Armário alto executivo, em painel MDF/BP, com no mínimo 18mm, c/ fundo em BP, quadro de apoio em aço e dobradiça de 270º, medindo 0,806x0,505x1,600 – cor: Nogueira ou assemelhada	D&D	MINAS OFFICE	258,00	2 580,00
3	52	UNIDADE	Armário alto fechado, em painel MDF/BP, com no mínimo 18mm, acabamento em fita de bordo em PVC, medindo: 0,806x0,382x1,600 – cor: Nogueira ou assemelhada	D&D	MINAS OFFICE	324,00	16 848,00
4	1	UNIDADE	Armário baixo fechado, em painel MDF/BP, com no mínimo 18mm, acabamento em fita de bordo em PVC, medindo: 0,806x0,600x0,740 – cor: Nogueira ou assemelhada	D&D	MINAS OFFICE	200,00	200,00
5	7	UNIDADE	Armário baixo fechado, em painel MDF/BP, com no mínimo 18mm, acabamento em fita de bordo em PVC, medindo: 0,806x0,382x0,740 – cor: Nogueira ou assemelhada	D&D	MINAS OFFICE	124,00	868,00
6	20	UNIDADE	Armário de Aço 4 portas - especificações: com 2 portas e fechadura. Chapa 26 Medidas: 1,98m altura x 0,90m largura x 0,40m profundidade. Cor: Cinza, quatro prateleiras.	D&D	AMAPA	330,00	6 600,00
7	20	UNIDADE	Arquivo 4 gavetas - especificações: Arquivo para Pastas Suspensas (4 gavetas) confeccionado em aço chapa 24. Com micro esferas de aço. Puxadores alça em PVC, porta gavetas e fechadura frontal. Pintura eletrostática epóxi-pó. Dimensões: 1.335 mm (altura) X 470 mm (largura) X 705 mm (profundidade). Cor: Branca	D&D	CAMAQUI	330,00	6 600,00
9	29	UNIDADE	Arquivo c/ 04 gavetas pasta suspensa, em painel MDF/BP, com no mínimo 18mm, acabamento em fita de bordo em PVC, medindo: 0,506x0,472x1,405 – cor: Nogueira ou assemelhada	D&D	MINAS OFFICE	300,00	8 700,00
10	10	UNIDADE	Cabine de atendimento em painel MDF/BP, com no mínimo 18mm, acabamento em perfil post-forming maciço semi-rígido, estrutura dos pés em tubo e chapa de aço estampada, medindo: 0,950x0,830x1,160 – cor: Nogueira ou assemelhada	D&D	MINAS OFFICE	242,00	2 420,00
11	92	UNIDADE	Cadeira para escritório, Fixa, 4, pes, com encosto sanfonado, tubo 7/8, sem braço, estofada em espuma injetada, com 60mm de espessura, com costura decorativa, tecido – cor: Preta	D&D	THAMIG	58,00	5 336,00
12	52	UNIDADE	Cadeira Secretária, injetada e anômica, espuma com 60mm de espessura base giratoria, sem braço, tecido – cor: Preta	D&D	THAMIG	93,00	4 836,00
15	2	UNIDADE	Conexão curva, em painel MDF/BP, com no mínimo 18mm, acabamento em fita de bordo em PVC, medindo 0,700x0,700x0,740 – cor: Nogueira ou assemelhada	D&D	MINAS OFFICE	40,00	80,00
17	2	UNIDADE	Estação de Atendimento, em painel MDF/BP, com no mínimo 18mm, acabamento em fita de bordo em PVC, estrutura dos pés com calha p/ passagem dos fios em tubo e chapa de aço repuxada, medindo 1,35x1,40x0,600x0,740 – cor: Nogueira ou assemelhada	D&D	MINAS OFFICE	340,00	680,00

18	3	UNIDADE	Estação de Trabalho, em painel MDF/EP, com no mínimo 18mm, acabamento em fita de bordo em PVC, estrutura dos pés com calha p/ passagem dos fios em tubo e chapa de aço repuxada, medindo 1,200x1,200x0,600x0,740 - cor: Nogueira ou assemelhada	D&D	MINAS OFFICE	248,00	744,00
19	1	UNIDADE	Estação de Trabalho, em painel MDF/EP, com no mínimo 18mm, acabamento em fita de bordo em PVC, estrutura dos pés com calha p/ passagem dos fios em tubo e chapa de aço repuxada, medindo 1,200x1,400x0,600x0,740 - cor: Nogueira ou assemelhada	D&D	MINAS OFFICE	265,00	265,00
20	25	UNIDADE	Estação de Trabalho, em painel MDF/EP, com no mínimo 18mm, acabamento em fita de bordo em PVC, estrutura dos pés com calha p/ passagem dos fios em tubo e chapa de aço repuxada, medindo 1,400x1,600x0,600x0,740 - cor: Nogueira ou assemelhada	D&D	MINAS OFFICE	310,00	7.750,00
22	47	UNIDADE	Gaveteiro, fixo c/ 03 gavetas, em painel MDF/EP, com no mínimo 18mm, acabamento em fita de bordo em PVC, medindo: 0,360x0,413x0,340 - cor: Nogueira ou assemelhada	D&D	MINAS OFFICE	78,00	3.666,00
23	1	UNIDADE	Gaveteiro, torre c/ 04 gavetas, em painel MDF/EP, com no mínimo 18mm, acabamento em fita de bordo em PVC, medindo: 0,385x0,525x0,735 - cor: Nogueira ou assemelhada	D&D	MINAS OFFICE	215,00	215,00
26	2	UNIDADE	Gaveteiro, volante c/ 05 gavetas, em painel MDF/EP, com no mínimo 18mm, acabamento em fita de bordo em PVC, medindo: 0,370x0,424x0,620 - cor: Nogueira ou assemelhada	D&D	MINAS OFFICE	144,00	288,00
27	10	UNIDADE	Gôndola Central - medindo 1,70m altura x 1,15m comprimento x 0,90m largura, módulo inicial, sendo base com duas prateleiras de 0,42m, mais oito prateleiras de 0,36m, (quatro níveis cada lado), divisórias em chapa metálica dos dois lados da gôndola. Especificações: • Fosfatização a quente • Pintura eletrostática (com brilho intenso) • Cor branca • Coluna soldada com o pé • Pés com regulagem de altura • Chapas super resistentes • Porta-etiquetas em PVC - cores diversas	D&D	AMAPA	365,00	3.650,00
28	10	UNIDADE	Gôndola lateral - medindo 1,70m altura x 1,15m comprimento x 0,45m largura, módulo continuação, sendo base com uma prateleira de 0,42m, mais quatro prateleiras de 0,36m, divisórias em chapa metálica. Especificações: • Fosfatização a quente • Pintura eletrostática (com brilho intenso) • Cor branca • Coluna soldada com o pé • Pés com regulagem de altura • Chapas super resistentes • Porta-etiquetas em PVC - cores diversas	D&D	AMAPA	245,00	2.450,00
			Coluna 3 lugares - cor: preta - especificações: DESCRIÇÃO ASSENTO ENCOSTO Dimensões estofado: Assento: 435mm x 410mm Encosto: 360mm x 270mm Dimensões espuma Assento: 27mm / densidade 45 kg/m³ Encosto: 30mm / densidade 45 kg/m³ Tipo de espuma: injetada; Revestimento estofado: em tecido polipropileno, SIL ou couro (padronagem 1); Acabamento: com perfil flexível de PVC de alta resistência no assento e capa plástica de alta resistência no encosto				

29	54	UNIDADE	<p>DESCRIÇÃO BASEESTRUTURA Estrutura longa em tubo 30x50mm. Pintura epoxi-po curada em estufa a 180° C. Acabamento com sapatas fixas 30x50mm; Medidas da base/Estrutura: Profundidade: 330mm, Comprimento: 1615mm; Suporte do Encosto: Com alma de aço, revestido com capa de termoplástico injetado em polipropileno de alta resistência mecânica na cor preta, sem regulagem de altura; Medidas de uso (a partir do topo do assento (parte frontal) e do topo do encosto, em relação ao piso): Altura mínima do assento: 410mm, Altura máxima do assento: 410mm, Altura mínima do encosto: 800mm, Altura máxima do encosto: 800mm</p>	D&D	THAMIG	258,00	13 932,00
31	1	UNIDADE	Mesa angular/ painel em aço 1,60x0,80x0,74, em painel MDF/BP, com no mínimo 18mm, acabamento em fita de borda em PVC – cor: Nogueira ou assemelhada	D&D	MINAS OFFICE	200,00	200,00
32	36	UNIDADE	Mesa reta, em painel MDF/BP, com no mínimo 18mm, acabamento em fita de borda em PVC, estrutura dos pés com calha p/ passagem dos fios em tubo e chapa de aço repuxada, medindo 1,000x0,600x0,740 – cor: Nogueira ou assemelhada	D&D	MINAS OFFICE	103,00	3 708,00
33	3	UNIDADE	Mesa reta, em painel MDF/BP, com no mínimo 18mm, acabamento em fita de borda em PVC, estrutura dos pés com calha p/ passagem dos fios em tubo e chapa de aço repuxada, medindo 1,200x0,600x0,740 – cor: Nogueira ou assemelhada	D&D	MINAS OFFICE	115,00	345,00
34	2	UNIDADE	Mesa reta, em painel MDF/BP, com no mínimo 18mm, acabamento em fita de borda em PVC, estrutura dos pés com calha p/ passagem dos fios em tubo e chapa de aço repuxada, medindo 1,400x0,700x0,740 – cor: Nogueira ou assemelhada	D&D	MINAS OFFICE	142,00	284,00
35	5	UNIDADE	Poltrona Diretor , anatômica e ergométrica, c/ base giratória, provida de regulagem de altura, braço fechado, costura anatômica, tecido - cor: Preta	D&D	THAMIG	190,00	950,00
36	2	UNIDADE	Poltrona Presidente anatômica c/ base giratória provida de regulagem de altura, braço fechado, costura anatômica, tecido - cor: Preta	D&D	THAMIG	205,00	410,00
37	3	UNIDADE	Roupeiro de aço com 12 vãos, na cor cinza, medidas: Alt. 1,975 m X Larg. 92,5 cm X Prof. 42 cm, com chaves - especificações: confeccionado em aço chapa 24, Com micro esferas de aço. Puxadores alça em PVC, botão etiquetas e fechadura frontal. Pinnusa eletrostática epoxi-po.	D&D	AMAPA	480,00	1 440,00
38	31	UNIDADE	Suporte CPU/Estabilizador, em painel MDF/BP, com no mínimo 18mm, acabamento em fita de borda em PVC, medindo: 0,26x0,44x0,29 – cor: Nogueira ou assemelhada	D&D	MINAS OFFICE	34,00	1 054,00

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO

4.1 Os preços unitários são de: (constar item, especificação):

LEIA-SE:

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

Registro de preços de mobiliários em geral, para atendimento das diversas Secretarias Municipais.

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO

4.1 Os preços unitários são de:

Item	Quant.	Unit.	DESCRIÇÃO	Firma:	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	10	UNIDADE	Armário alto executivo, em painel MDF/EP, com no mínimo 18mm, c/ fundo em EP, quadro de apoio em aço e dobradiça de 270°, medindo 0,806x0,505x1,600 – cor: Nogueira ou assemelhada	D&D	MINAS OFFICE	258,00	2.580,00
3	52	UNIDADE	Armário alto fechado, em painel MDF/EP, com no mínimo 18mm, acabamento em fita de bordo em PVC, medindo: 0,806x0,382x1,600 – cor: Nogueira ou assemelhada	D&D	MINAS OFFICE	324,00	16.848,00
4	1	UNIDADE	Armário baixo fechado, em painel MDF/EP, com no mínimo 18mm, acabamento em fita de bordo em PVC, medindo: 0,806x0,600x0,740 – cor: Nogueira ou assemelhada	D&D	MINAS OFFICE	200,00	200,00
5	3	UNIDADE	Armário baixo fechado, em painel MDF/EP, com no mínimo 18mm, acabamento em fita de bordo em PVC, medindo: 0,806x0,382x0,740 – cor: Nogueira ou assemelhada	D&D	MINAS OFFICE	124,00	368,00
6	20	UNIDADE	Armário de Aço 2 portas - especificações: com 2 portas e fechadura. Chapa 26 Medidas: 1,98m altura x 0,90m largura x 0,40m profundidade Cor: Cinza, quatro prateleiras	D&D	AMAPA	330,00	6.600,00
7	20	UNIDADE	Arquivo 4 gavetas - especificações: Arquivo para Pastas Suspensas (4 gavetas) confeccionado em aço chapa 24. Com micro esferas de aço. Puxadores alça em PVC, porta-objetos e fechadura frontal. Pintura eletrostática epoxi-po. Dimensões: 1.335 mm (altura) X 470 mm (largura) X 205 mm (profundidade) Cor: Branca	D&D	CAMAQUI	330,00	6.600,00
8	29	UNIDADE	Arquivo c/ 04 gavetas pasta suspensa, em painel MDF/EP, com no mínimo 18mm, acabamento em fita de bordo em PVC, medindo: 0,506x0,472x1,405 – cor: Nogueira ou assemelhada	D&D	MINAS OFFICE	300,00	8.700,00
9	10	UNIDADE	Cabine de atendimento em painel MDF/EP, com no mínimo 18mm, acabamento em perfil post-forming maciço semi-rígido, estrutura dos pés em tubo e chapa de aço estampada, medindo: 0,950x0,830x1,160 – cor: Nogueira ou assemelhada	D&D	MINAS OFFICE	242,00	2.420,00
10	10	UNIDADE	Cadeira para escritório, fixa, 4 pes, com encosto ajustável, tubo 7/8, sem braço, estofada em espuma injetada, com 60mm de espessura, com costura decorativa, tecido – cor: Preta	D&D	THAMIG	58,00	5.336,00
11	92	UNIDADE	Cadeira Secretária, injetada e anatômica, espuma com 60mm de espessura, base giratória, sem braço, tecido – cor: Preta	D&D	THAMIG	93,00	4.836,00
12	52	UNIDADE	Conexão curva, em painel MDF/EP, com no mínimo 18mm, acabamento em fita de bordo em PVC, medindo 0,700x0,700x0,740 – cor: Nogueira ou assemelhada	D&D	MINAS OFFICE	40,00	80,00
13	2	UNIDADE	Estação de Atendimento, em painel MDF/EP, com no mínimo 18mm, acabamento em fita de bordo em PVC, estrutura dos pés com calha p/ passagem dos fios em tubo e chapa de aço repuxada, medindo 1,35x1,40x0,60x0,740 – cor: Nogueira ou assemelhada	D&D	MINAS OFFICE	340,00	680,00
14	3	UNIDADE	Estação de Trabalho, em painel MDF/EP, com no mínimo 18mm, acabamento em fita de bordo em PVC, estrutura dos pés com calha p/ passagem dos fios em tubo e chapa de aço repuxada, medindo 1,200x1,200x0,600x0,740 – cor: Nogueira ou assemelhada	D&D	MINAS OFFICE	248,00	744,00

19	1	UNIDADE	Estação de Trabalho, em painel MDF/BP, com no mínimo 18mm, acabamento em fita de bordo em PVC, estrutura dos pés com calha p/ passagem dos fios em tubo e chapa de aço repuxada, medindo 1,200x1,400x0,600x0,740 - cor: Nogueira ou assemelhada	D&D	MINAS OFFICE	265,00	265,00
20	25	UNIDADE	Estação de Trabalho, em painel MDF/BP, com no mínimo 18mm, acabamento em fita de bordo em PVC, estrutura dos pés com calha p/ passagem dos fios em tubo e chapa de aço repuxada, medindo 1,400x1,600x0,600x0,740 - cor: Nogueira ou assemelhada	D&D	MINAS OFFICE	310,00	7.750,00
22	47	UNIDADE	Gaveteiro, fixo c/ 03 gavetas, em painel MDF/BP, com no mínimo 18mm, acabamento em fita de bordo em PVC, medindo: 0,360x0,413x0,340 - cor: Nogueira ou assemelhada	D&D	MINAS OFFICE	78,00	3.666,00
23	1	UNIDADE	Gaveteiro, torre c/ 04 gavetas, em painel MDF/BP, com no mínimo 18mm, acabamento em fita de bordo em PVC, medindo: 0,385x0,525x0,735 - cor: Nogueira ou assemelhada	D&D	MINAS OFFICE	215,00	215,00
26	2	UNIDADE	Gaveteiro, volante c/ 05 gavetas, em painel MDF/BP, com no mínimo 18mm, acabamento em fita de bordo em PVC, medindo: 0,370x0,424x0,620 - cor: Nogueira ou assemelhada	D&D	MINAS OFFICE	144,00	288,00
27	10	UNIDADE	Gôndola Central - medindo 1,70m altura x 1,15m comprimento x 0,90m largura, módulo inicial, sendo base com duas prateleiras de 0,42m, mais oito prateleiras de 0,36m, (quatro níveis cada lado), divisórias em chapa metálica dos dois lados da gôndola Especificações: • Fixação a quente • Pintura eletrostática (com brilho intenso) • Cor branca • Coluna soldada com o pé • Pés com regulagem de altura • Chapas super resistentes • Porta-etiquetas em PVC - cores diversas	D&D	AMAPA	365,00	3.650,00
28	10	UNIDADE	Gôndola lateral - medindo 1,70m altura x 1,15m comprimento x 0,45m largura, módulo continuação, sendo base com uma prateleira de 0,42cm, mais quatro prateleiras de 0,36cm, divisórias em chapa metálica. Especificações: • Fixação a quente • Pintura eletrostática (com brilho intenso) • Cor branca • Coluna soldada com o pé • Pés com regulagem de altura • Chapas super resistentes • Porta-etiquetas em PVC - cores diversas	D&D	AMAPA	245,00	2.450,00
			Longarina 3 lugares - cor: preta - especificações: DESCRIÇÃO ASSENTO ENCOSTO Dimensões estofado: Assento: 435mm x 410mm Encosto: 360mm x 270mm Dimensões espuma Assento: 27mm / densidade 45 kg/m³ Encosto: 30mm / densidade 45 kg/m³ Tipo de espuma: injetada; Revestimento estofado: em tecido polipropileno, SIL ou couro (padrão reg. 1); Acabamento: com perfil flexível de PVC de alta resistência no assento e capa plástica de alta resistência no encosto; DESCRIÇÃO BASE/ESTRUTURA Estrutura longarina em tubo 30x50mm. Pintura epóxi-pó curada				

29	54	UNIDADE	em estufa a 180° C. Acabamento com sapatas fixas 30x50mm; Medidas da base/Estrutura: Profundidade: 530mm; Comprimento: 1615mm; Suporte do Encosto: Com alma de aço, revestido com capa de termoplástico injetado em	D&D	THAMIG	258,00	13 932,00
			polipropileno de alta resistência mecânica na cor preta, sem regulagem de altura; Medidas de uso (a partir do topo do assento (parte frontal) e do topo do encosto, em relação ao piso): Altura mínima do assento: 410mm; Altura máxima do assento: 410mm; Altura mínima do encosto: 800mm; Altura máxima do encosto: 800mm				
31	1	UNIDADE	Mesa angular c/ painel em aço 1,60x0,80x0,74, em painel MDF/BP, com no mínimo 18mm, acabamento em fita de borda em PVC - cor: Nogueira ou assemelhada	D&D	MINAS OFFICE	200,00	200,00
32	36	UNIDADE	Mesa reta, em painel MDF/BP, com no mínimo 18mm, acabamento em fita de borda em PVC, estrutura dos pés com calhã/passagem dos fios em tubo e chapa de aço repuxada, medindo 1,000x0,600x0,740 - cor: Nogueira ou assemelhada	D&D	MINAS OFFICE	103,00	3.708,00
33	3	UNIDADE	Mesa reta, em painel MDF/BP, com no mínimo 18mm, acabamento em fita de borda em PVC, estrutura dos pés com calhã/passagem dos fios em tubo e chapa de aço repuxada, medindo 1,200x0,600x0,740 - cor: Nogueira ou assemelhada	D&D	MINAS OFFICE	115,00	345,00
34	2	UNIDADE	Mesa reta, em painel MDF/BP, com no mínimo 18mm, acabamento em fita de borda em PVC, estrutura dos pés com calhã/passagem dos fios em tubo e chapa de aço repuxada, medindo 1,400x0,700x0,740 - cor: Nogueira ou assemelhada	D&D	MINAS OFFICE	142,00	284,00
35	5	UNIDADE	Poltrona Diretor anatômica e ergométrica, c/ base giratória, provida de regulagem de altura, braço fechado, costura anatômica, tecido - cor: Preta	D&D	THAMIG	190,00	950,00
36	2	UNIDADE	Poltrona Presidente anatômica c/ base giratória provida de regulagem de altura, braço fechado, costura anatômica, tecido - cor: Preta	D&D	THAMIG	205,00	410,00
37	3	UNIDADE	Roupeiro de aço com 12 vãos, na cor cinza, medidas: Alt. 1,975 m X Larg. 92,5 cm X Prof. 42 cm, com chaves - especificações: confeccionado em aço chapa 3, Com micro esferas de aço. Puxadores alça em PVC, porta-estintados e fechadura frontal. Pintura eletrostática epóxi-pó.	D&D	AMAPA	480,00	1.440,00
38	31	UNIDADE	Suporte CPU/Estabilizador, em painel MDF/BP, com no mínimo 18mm, acabamento em fita de borda em PVC, medindo: 0,26x0,44x0,29 - cor: Nogueira ou assemelhada	D&D	MINAS OFFICE	34,00	1.054,00

São José do Vale do Rio Preto, 14 de setembro de 2011.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

CORRIGENDA

Por ter ocorrido erro de digitação no contrato nº 2563, da Sr. Janete Correa Pinheiro Teixeira, processo nº 1254/11.

ONDESELÊ:

(...) 12 (doze) meses iniciando-se em 05 de setembro de 2011, findando-se em 03 de setembro de 2012.

...

LEIA-SE:

(...) 6 (seis) meses iniciando-se em 05 de setembro de 2011, findando-se em 03 de março de 2012.

São José do Vale do Rio Preto, em 13 de setembro de 2011.

Marcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

Atos da FHMST

ATO ADMINISTRATIVO Nº 021, DE 12 DE SETEMBRO DE 2011.

A Diretora Presidente, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei Municipal nº 234/93. E do processo Administrativo nº 000773/2011.

RESOLVE:

Exonerar a pedido, a partir de 06 de setembro de 2011, o servidor **ANDRÉ LUIZ MENEZES MENDES**, Médico Plantonista Gineco Obstetra, Referência XIII, nomeado pelo Ato Administrativo nº 011, de 31/03/2010.

BETÂNIA MACHADO FARACO DE OLIVEIRA
Diretora Presidente da FHMST



ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Atos da Presidência da Câmara

COMUNICADO

A Câmara Municipal de São José do Vale do Rio Preto, atendendo o disposto no artigo 29, X e XI, “c”, da Lei Orgânica Municipal, comunica a todos os munícipes, que o processo com as contas municipais referente ao exercício de 2010, está à disposição de qualquer contribuinte do Município para exame e apreciação, pelo prazo de 60 dias, a contar do dia 01 de setembro de 2011, na Sede da Câmara Municipal de São José do Vale do Rio Preto, de segunda à sexta-feira, no horário compreendido entre 9.hs e 17hs, local onde também poderá ser questionada a legitimidade nos termos da lei.

São José do Vale do Rio Preto, 01 de setembro de 2011.

IVODA GAMA PIRES
Presidente